Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №2»

ПРИКАЗ

 «    24»  февраля    2011 г.                                                                               № 64-ОД

«О проведении методического совещания по вопросу  содержания  федерального государственного стандарта в начальной школе»

                      В соответствии с приказом Министерства образования Российской Федерации от 06. 10. 2009 года  № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального  образовательного  стандарта начального общего образования»,  приказом   Министерства образования и науки КБР от 08.04.2010 года  № 273 « Об организации отработки государственного образовательного стандарта  начального общего образования (ФГОС) на территории муниципальных образований КБР»,  в связи с внедрением ФГОС в начальное общее образование   и необходимостью  ознакомления с содержанием Стандарта  педагогических работников гимназии, на основании  распоряжения УО от 18.02.2011 года №19 , приказываю:
1. Барковой С.А., заместителю директора по УВР НОО, подготовить и провести методическое совещание учителей начальных классов по вопросу содержания ФГОС до 28.02.2011 года;

2. Барковой С.А., заместителю директора по УВР НОО, ознакомить всех педагогов начальной школы с планом работы по внедрению ФГОС НОО  на 2011-2012 учебный год. Приложение1.
3. Кунижевой О.И., руководителю ШМО, провести заседание школьного методического объединения учителей начальных классов, с целью  изучения  и рассмотрения ФГОС второго поколения, и  обсудить выбор учебно-методического комплекта  нового поколения до 1.03.2010 года.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР, Баркову С.А.
5. Шубиной А.Н., делопроизводителю, довести данный приказ до заинтересованных лиц.

Директор МОУ «Гимназия №2»                                        И.М.Ворошилова

Ознакомлены: